PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2012 г.   №  191

                               г. Ершов

Об   утверждении   административного

регламента        по       предоставлению

муниципальной услуги по организации

приема граждан, обеспечению своевре-

менного     и     полного   рассмотрения

устных    и    письменных    обращений

граждан,  принятию  по ним решений и

направлению    ответов    заявителям   в

 установленный       законодательством

 Российской Федерации срок.

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 №131-ФЗ

«об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), от 09 февраля 2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», от 27 июля 2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Ершовского муниципального района от 25 ноября 2011 года №1538 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Ершовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по организации  приема граждан, обеспечению своевременного     и     полного   рассмотрения устных    и    письменных    обращений граждан,  принятию  по ним решений и направлению    ответов    заявителям   в установленный       законодательством  Российской Федерации срок, согласно приложению.
2. Отделу делопроизводства, организационно-контрольной работы и взаимодействия с территориями администрации Ершовского муниципального района Саратовской области разместить настоящее постановление на сайте администрации Ершовского муниципального района в сети Интернет и обнародовать в местах определенных решением районного Собрания от 26.09.2011 №11-87.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава администрации
 В.Т. Майоров